
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗВЕРОСОВХОЗСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_____________________________________________________________________________ 
422186, Республика Татарстан, Мамадышский район, п. Зверосовхоза, ул. Ленина, д.8А 

Тел.:  (85563) 2-12-46 

                                                                                     

Приказ 

16.08.2021г.                                                           №  46 о/д 

 

О назначении ответственного лица  

за оказание ситуативной помощи  инвалидам и другим маломобильным гражданам  

по обеспечению условий доступности объектов  предоставляемых услуг  

 сфере образования 

 

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов в учреждении, 

предоставляемых услуг в сфере образования и оказания помощи инвалидам и иным 

маломобильным гражданам в преодолении барьеров, препятствующих получению ими 

услуг наравне с другими лицами. ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Двойничкову Т.М., заместителя директора по учебной работе, 

ответственной за осуществление сопровождения инвалидов и иных маломобильных 

граждан в здание школы, а также оказание им необходимой ситуационной помощи. 

 

2. Утвердить Инструкцию о порядке действий по оказанию помощи инвалидам и 

иным маломобильным гражданам при их личном обращении в школу. 

 

3. Внести дополнения в должностную инструкцию заместителя директора по 

учебной работе, утвержденную приказом директора школы № 64 о/д от 31.08.2021г. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                С.В. Гильмутдинова 

 

 

 

 


